כפי שיוצג להלן, הרשות עשויה להידרש לבחינת המהימנות הן בשלב מתן ההיתר והן בשלב בחינת נטילתו, בדרך של ביטול היתר קיים או התלייתו (להלן יכוננו ביחד - "נטילת היתר").

לאחרונה פורסם חוק ייעול הליכי האכיפה ברשות ניירות ערך (תיקוני חקיקה), התש"ע-2010 (להלן - "חוק אכיפה מנהלית"). מטרתו העיקרית של החוק הינה לכונן את הליך האכיפה המנהלית, כשלצדו נערכו תיקונים נוספים שמטרתם שיפור ההגנה על ציבור המשקיעים בניירות ערך, בעלי היחידות בקרנות הנאמנות והלקוחות של בעלי ההיתרים. במסגרת חוק אכיפה מנהלית הובהרה סמכות הרשות בכל הנוגע לאי מתן היתר בשל גילוי של פגם במהימנות כמו גם נטילתו של היתר שניתן, עקב גילוי פגם כאמור.

לשם כך, נדרשה הרשות לקבוע ולפרסם רשימת נסיבות שהתקיימותן מהווה ראיה לכאורה לפגם במהימנות¹. פרסומה של רשימה זו יסייע ביצירת בהירות באשר לאופן בו מפעילה הרשות את שיקול דעתה במקרים אלה.

בחינת המהימנות נעשית ביחס לכל אלה²:

1. מנהל קרן, לרבות בחינת מהימנות של בעל שליטה בו וכן של נושאי משרה במי מהם³, לפי סעיף 15(א) לחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד – 1994 (להלן – "חוק השקעות משותפות").
2. נאמן לקרן, לרבות בחינת מהימנות של בעל שליטה בו וכן של נושאי משרה במי מהם, לפי סעיפים 9(א) ו-10 לחוק השקעות משותפות.
3. בעלי רישיון⁴, לרבות בחינת מהימנות של בעל שליטה בתאגיד בעל רישיון וכן של נושאי משרה⁵ בתאגיד בעל הרישיון או בבעל השליטה בו - לפי סעיף 10(א) לחוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, שיווק השקעות וניהול תיקי השקעות, התשנ"ה – 1995 (להלן – "חוק הייעוץ").

¹ בחלק מן החיקוקים מדובר בראיה לכך שהגורם המורשה אינו ראוי לשמש בעל רישיון. נייר זה יתייחס לשניהם כאחד.

² פרט למנויים ברשימה להלן יש להזכיר גורמים נוספים, אשר ביחס אליהם הוצע במסגרת תיקוני חקיקה שטרם הושלמו או שטרם נכנסו לתוקף, לקבוע הסדרי מהימנות דומים:

- חברות מנהלות זירות סוחר (וכן בעלי שליטה בהן ונושאי משרה בהן או בבעלי השליטה בהן), לפי חוק ניירות ערך (תיקון מס' 42), התש"ע-2010 שפורסם בתאריך 15 ביוני 2010. כניסתו לתוקף של החוק מותנית בפרסום תקנות מכוחו. התקנות מונחות על שולחן וועדת הכספים של הכנסת לאישורה;
- נאמנים לתעודות התחייבות לפי חוק ני"ע (תיקון מס' ..) (תעודות התחייבות), התשע"א-2011 (וכן בעלי שליטה בהם ונושאי משרה בהם או בבעלי השליטה בהם). התיקון קיבל את אישור וועדת השרים לענייני חקיקה ביום 23 בספטמבר 2011 ועתיד להתפרסם כהצעת חוק ממשלתית בשבועות הקרובים;
- בנוסף, מוצע הסדר דומה ביחס לחתמים (וכן בעלי שליטה בהם ונושאי משרה בהם או בבעלי השליטה בהם) לפי ההצעה לתיקון תקנות ני"ע (חיתום) (תיקון מס' ...) התשע"א – 2011. תקנות אלה מונחות לקיום חובת היוועצות אצל שר המשפטים. למעשה הדרישה מוחלת בתקנות האמורות בעקיפין גם על המפיצים בהתאם לתקנות האמורות, או לפחות על חלק ניכר מהם (זאת משום שהצעת תיקון תקנות החיתום מציעה לשנות את תנאי הכשירות למפיץ כך שהחלופה המרכזית של תנאי הכשירות הקבועים בה "רשאי לשמש כחתם" תשונה ל- "הוא רשום במעמד פעיל במרשם החתמים").